2022 年 7 月 29 日

お 客 様 各 位

取立手数料の改定について

水島信用金庫では、全国銀行協会において電子交換所が設立されることを受け、

手形等の取立方法が変更となることから、代金取立手数料の改定を実施します

のでお知らせいたします。

記

１．交換所での代金取立手数料の改定

（１）改定内容

電子交換所での取立方法の大きな変更を見据え、取立手数料を下記の

とおり改定します。なお、取立依頼の手続き方法等に変更はありません。

改定前（税込）  改定後（税込）

当所 220円

全国一律 440円 他所（普通扱い） 660円

他所（至急扱い） 880円

（２）改定日

2022年 9月 1日受付分から

２．郵送での代金取立手数料の改定

通帳等の取立や、電子交換所に参加しない金融機関の手形等の取立は、

郵送で取立します。

郵送での取立手数料（税込） 改定日

1,650円 2022年 11月 4日受付分から

以 上